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حمایت ۳ قدرت اتحادیه اروپا با عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا

چراغ سبز  بروکسل به اوکراین

یك روز پس از ســفر رهبران ایتالیا، آلمان و فرانسه به اوکراین، کمیسیون اروپا 
اعلام کرد که با نامزدی اوکراین بــرای عضویت در اتحادیه اروپا موافقت می کند. 
تنها چند ســاعت بعد از ورود رهبران ســه کشــور اروپایی فرانســه، ایتالیا، آلمان 
به کی یف، آنهــا به طور جمعی از تلاش های اوکراین برای پیوســتن به «اتحادیه 
اروپا» قدردانی کردند و گفتند خواهان انجام تحقیقات مســتقل، به منظور پیگیری 
اتهام های مرتبط با «جرائم جنگی نیروهای روســیه» در خاک اوکراین اند. امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، اولاف شولتس، صدراعظم آلمان و ماریو دراگی، 
نخســت وزیر ایتالیا، در حالی برای اعلام همبســتگی با اوکراین به این کشور سفر 

کردنــد که اجلاس ســران «اتحادیه اروپا» و اعضای «گروه هفت» قرار اســت به 
زودی برگزار شــود و بســیاری از تحلیلگــران، زمان بندی انجام این ســفر را مهم 

ارزیابی کردند و آن را واجد پیام آشکاری به «کرملین» می دانند.
رویترز هم در گزارشــی به نقل از ماریو دراگی، نخســت وزیر ایتالیا، نوشت پیام 
اصلی سفر او، در همراهی رهبران آلمان و فرانسه، این است که اوکراین به عنوان 
بخشــی از «اتحادیه اروپا» دیده شود. این نخستین ســفر رهبران فرانسه، آلمان و 
ایتالیا و رومانی به اوکراین، از زمان شــروع حملات نظامی روســیه به این کشــور، 

به شمار می آید.

امانوئــل مکرون پس از دیدار مشــترک بــا ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور 
اوکراین، گفت: «اروپا در کنار شماســت. این پشتیبانی ها ادامه می یابد تا زمانی که 

پیروز شوید». 
مکــرون بارها در داخل کشــور به ســبب مواضــع ضعیفش در برابــر پوتین، 
رئیس جمهوری روســیه و عدم سفر به کی یف، با وجود دعوت های رسمی دولت 

اوکراین، با انتقادهای جدی روبه رو بود.
اوکراین پیش  تر از کشــورهای اروپایی و به خصوص فرانســه و آلمان، به دلیل 
بی اعتنایی به وضعیت این کشــور و تعلل در ارسال ســلاح انتقاد کرده بود. حالا 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، اولاف شولتس، صدراعظم آلمان و ماریو 
دراگی، نخســت وزیر ایتالیا، با انجام این سفر قصد داشتند پیش از برگزاری اجلاس 
ســران اتحادیه اروپا و ســران عضو گروه هفت هم از شــدت انتقادها بکاهند هم 

درخواست اوکراین برای پیوستن به اتحادیه اروپا را بررسی کنند.
برخی مقام های اروپایی معتقدند ســفر رهبران ســه کشور اروپایی به اوکراین 
قبل از نشست سران اتحادیه اروپا در بهترین زمان اتفاق افتاد. یک مقام عالی رتبه 
از کشورهای اتحادیه اروپا نیز به رویترز گفت: «زلنسکی در موقعیت دشواری قرار 
دارد، ارتش این کشــور نه تنها به ســلاح نیاز دارد بلکه با کمبود سرباز نیز مواجه 
است». انتظار می رود زلنســکی از میهمانانش درخواست کند تسلیحات بیشتری 

برای اوکراین ارسال کنند.
پیش تر، یکی از مشاوران زلنســکی نیز به روزنامه آلمانی بیلد گفته بود نگران 
اســت ســه رهبر اروپایی بر زلنسکی فشــار بیاورند تا توافق صلحی را که به نفع 
روســیه است، امضا کند. نخست وزیر ایتالیا در واکنش به این نگرانی ها، گفت آغاز 
مذاکرات صلح در سریع ترین زمان ممکن بسیار اهمیت دارد اما این مذاکرات باید 

با شرایط قابل  قبول اوکراین انجام شود.
اوکراین امیدوار است درخواست عضویت این کشور در اتحادیه اروپا در نشستی 
که روزهای ۲۳ و ۲۴ ژوئن برگزار می شــود، پذیرفته شــود. قرار است این نشست 
پیش از نشســت ســران کشــورهای گروه هفت در روزهای ۲۶ و ۲۷ ژوئن برگزار 
شــود. پیش  تر، اورزولا فن درلاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا، برای بررسی این 

موضوع به کی یف سفر کرده بود.
موافقت با  درخواست  اوکراین

کمیســیون اروپا روز گذشــته با اعطای «وضعیت نامزدی اتحادیــه اروپا» به 

اوکراین و مولداوی موافقت کرد. «اورزولا فن درلاین» رئیس کمیســیون اروپا ظهر 
روز گذشــته از موافقت بروکســل با نامزدی اوکراین و مولداوی برای پیوســتن به 
اتحادیه اروپا خبــر داد. فن درلاین که در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی ســخن 
می گفت یادآور شد که کمیسیون اروپا اعطای «وضعیت نامزدی اتحادیه اروپا» به 
اوکراین را پذیرفته و برای تحقق آن توصیه  لازم را انجام داده است. شرکت کنندگان 
در نشســت نهاد اجرائی اتحادیه اروپا همین وضعیت را برای مولداوی، همسایه 
اوکراین توصیه کرده اند و با نامزدی این کشور نیز برای پیوستن به اتحادیه موافقت 
کرده اند. رئیس کمیســیون اروپا با اشاره به تلاش ۷۰درصدی دولت اوکراین برای 
نزدیک کردن این کشــور به اصلاحات و نرم های مورد نیاز برای پیوستن به اتحادیه 

اروپا تأکید کرد که هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن در این مسیر باقی است.
این اعلام موضع در اجلاس سران اروپا طی روزهای ۲۳ و ۲۴ ژوئن مورد بحث 
قرار خواهد گرفت و رهبران ۲۷ کشــور عضو اتحادیه اروپا باید به اتفاق آرا به آن 
چراغ ســبز نشان دهند. ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین، در نخستین 
واکنش به موافقت کمیســیون اروپا با نامزدی کشورش و توصیه برای پذیرش این 
نامزدی جهت پیوســتن به اتحادیه اروپا، موضع بروکسل را یک «تصمیم تاریخی» 
خواند. او با انتشــار توییتی ضمن اســتقبال از موضع کمیســیون اروپا از ارزولا فن 
درلاین، رئیس نهاد اجرائی و همــه اعضای آن برای آنچه وی «تصمیم تاریخی» 

خواند، تشکر کرد.
کمك نظامی یك میلیارد دلاری آمریکا به اوکراین

در همیــن حال ایالات متحده آمریکا اعلام کــرد که یک میلیارد دلار کمک 
نظامی دیگر به اوکراین اعطا می کند که شــامل سلاح های دوربرد است که به 
گفتــه آمریکا و متحدانش می تواند تغییراتی را در نبــرد ایجاد کند. جو بایدن 
رئیس جمهور ایالات متحده در تماســی با ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی 
خــود گفت که آمریکا یک میلیارد دلار کمک امنیتــی دیگر برای نبردهای این 
کشــور در شــرق دونباس ارائه می کند. بایدن پس از این تمــاس در بیانیه ای 
گفت که بسته حمایتی شامل ســلاح های سنگین، سلاح های دفاعی ساحلی 
و همچنین مهمات برای توپخانه و ســامانه های موشــکی پیشرفته است. او 
همچنین از اعطــای کمک ۲۲۵ میلیون دلاری برای مردم اوکراین خبر داد که 
شامل تأمین اقلامی مانند آب آشــامیدنی، محموله های درمانی، غذا، چادر و 

پول نقد می شود.

شنبه
۲۸ خرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۵

امروز در حالی در آستانه ۲۸ خردادماه سال ۱۴۰۱ قرار گرفته ایم که یک سال از عمر 
دولت سید ابراهیم رئیسی هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران گذشته و سه سال 
از عمر آن باقی  مانده اســت. مردم صبور ایران در یک سال گذشته روزهای سختی را 
از نظر اقتصادی و معیشــتی تجربه کردند. عملکرد یک سال گذشته دولت در حوزه 
اقتصادی، سیاســی، اجتماعی، فرهنگی و بین المللی عبرت ها و هشدارهایی بر جای 
گذاشت که حزب ندای ایرانیان به عنوان بخشی از جریان اصلاح طلبی کشور وظیفه 
خود می داند با نگاهی نقادانه و با هدف اصلاح رویکردها و سیاست ها با سید ابراهیم 

رئیسی رئیس جمهور محترم و مردم ایران در میان بگذارد.
• دولت حجت الاسلام والمســلمین ســید ابراهیم رئیســی، گرچه از همان ابتدا 
عنوان دولت مردمی را انتخاب کرد اما حضور پررنگ دانش آموختگان دانشــگاه امام 
صادق در کلیدی ترین مســئولیت های مدیریتی، از همان ابتدا نشان داد ما شاهد یک 
سلیقه و گرایش سیاســی خاص در دولت هستیم. در چنین شــرایطی با کناره گیری 
یکی از ضعیف ترین وزرای این مکتب فکری در آستانه سالگرد روی کار آمدن ابراهیم 
رئیسی، امیدواریم رئیس جمهور به این نکته پی برده باشد که کشور را نمی توان تنها 

با دانشگاه امام صادق اداره کرد.
• در یک سال گذشته و در مواجهه با اتفاقات و بحران ها و به خصوص، ناملایمات 
اقتصادی، شاهد صدور پی درپی دستور از جانب ریاست جمهوری بودیم. این در حالی 
است که در عمل هیچ یک از این دستورها به  جایی نرسید تا بار دیگر، این درس اساتید، 

برای دولت اثبات شود که اقتصاد دستوری اداره نمی شود.
• در حوزه سیاست خارجی، علی رغم ساعت ها گفت وگو و مذاکره، هیچ چشم انداز 
امیدبخشــی از تفاهم دیده نمی شود و به نظر می رســد دولت در حال ازدست دادن 
فرصت دیپلماســی اســت. حزب ندای ایرانیان یک  بار دیگر بــه دولتمردان یادآوری 
می کند، هرگونه برنامه تحولی به منظور توســعه کشــور، پیش نیازش ارتباط با دنیا و 
قرارگرفتن در مدار دیپلماســی اســت؛ کما اینکه تجربه نشــان داده هیچ کشوری در 

انزوای جهانی به موفقیت نرسیده است.
• متأسفانه در ماه های گذشته با عناوینی از جمله توجه به جوانان مؤمن انقلابی، 
شــاهد تضعیف نظام بوروکراسی کشــور و کنارگذاشــتن جمعی از بدنه کارشناسی 

دولت با اتهاماتی نظیر بانیــان وضع موجود بوده ایم. نتیجه چنین عزل و نصب های 
سیاست زده ای، تضعیف نظام اداری و بی تدبیری های گسترده در سطوح مختلف بوده 
که نقطه اوج آن در وزارت رفاه، کار و تأمین اجتماعی قابل مشاهده است که در نهایت 
به کناره گیری وزیر پرحاشیه آن منجر شد. حزب ندای ایرانیان از رئیس جمهور محترم 
می خواهد نســبت به ترمیم کابینه و تغییر مدیران ارشــد دستگاه های دولتی هرچه 
ســریع تر اقدام کرده و مدیرانی در تراز اداره کشــور ایران را جایگزین مدعیانی کند که 

دولت را در کمتر از یک سال به این حال و روز غمبار انداخته اند.
• مدیریت ویروس کرونا، اســتمرار مســیر دولت قبل در واردات واکســن و توجه 
بــه نظرات علمی پزشــکان متخصــص برای مهار ویــروس کرونا، جــزء نقاط قوت 
دولت سیزدهم محسوب می شــود. همین نمونه قابل  تحسین، اثبات می کند، ادعای 
انقلابی گری برای حل مشــکلات کافی نیســت، بلکه توجه بــه نظرات متخصصین 

دانشگاهی، راه برون رفت از بحران هاست.
• متأســفانه طی مدت اخیر، طرح و ایده ای برای حــل ابربحران ها و چالش های 
محیط زیســتی و اجتماعی ارائه نشده است. حوزه کشــاورزی هم درگیر بی برنامگی 
محض بوده و این نگرانی وجود دارد که امنیت غذایی کشــور دچار مشــکل شود. در 
ســند تحول دولت مردمی هم گرچه عبارات زیبایی دیده می شود اما این سند بیشتر 
شعاری بوده و مشخص نیست چه مکانیزمی برای تحقق آن در نظر گرفته شده است.
اســت  امیــدوار  صمیمانــه  ایرانیــان  نــدای  حــزب  اینکــه  خاتمــه  در   •
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیســی بتواند به وعده های خود عمل کرده 
و با حل مشکلات معیشــتی، کام مردم ایران را شیرین کند اما در مقام دیده بان مسیر 
حرکــت دولت، با صراحت می گوییم که با اســتمرار وضع فعلی، بیم آن وجود دارد 
که در صورت عدم تدبیر مناسب، شاهد اتفاقات ناگوارتری در عرصه حکمرانی کشور 
باشیم. ندای ایرانیان در مسیر رسالت خود، ندای مردم ایران بوده و همچنان مطالبه گر 
خواهد ماند و در این راستا ضمن هشدار به رئیس جمهور محترم از ایشان می خواهد 

قبل از آنکه دیر شود فکر جدی برای کاستی ها و نواقص دولت کند.
حزب ندای ایرانیان

۲۸ خرداد ۱۴۰۱

متروپل آبــادان فروریخت و داغش دل هــای مردم ایران را 
ســوزاند؛ همان گونه که پلاســکو در آتش سوخت و فروریخت 
و ملتــی را داغــدار کرد. همچنــان در برابر این ســؤال که چرا 
باید ســاختمانی مــدرن با صدها واحــد اداری و تجاری به این 
راحتی فروبریزد و عده ای بی گناه را به کام مرگ بکشــاند مات و 
مبهوتیم! البته اگر تصور می کنید که از زمان فروریختن پلاسکو 
تا زمان فروریختن متروپل ســاختمان دیگری فرو نریخته است، 
ســخت در اشــتباهید. در این فاصله ده ها ســاختمان قدیمی 
و جدیــد در کلان شــهرها و روســتاها فروریختــه و تعدادی از 
هم وطنانمان را به کام مرگ کشــانده یا مجروح و معلول کرده 
است. بســیاری از حوادث کوچک مثل فروریختن ساختمان ها، 
انفجارها و تصادف های به نسبت معمولی و کوچک که هر روز 
در کشــور رخ می دهد و عده ای از هم وطنان را داغدار یا گرفتار 
می کند، از دید رســانه ها و من و شــما پنهان می ماند، حوادثی 

که در مجموع تلفات و خســارات آن از پلاسکو و متروپل بسیار 
بیشــتر اســت. در همین روزهای اخیر و پس از حادثه متروپل، 
فروریختن ســاختمانی در کرمانشاه، تصادف قطار طبس به یزد 
با بیل مکانیکی، نشــت آمونیاک در فیروزآبــاد فارس و انفجار 
کافه ای در شــهریار و تیراندازی گانگســتری در ارومیه تعدادی 
از هم وطنانمان را به کام مرگ کشــاند یــا مجروح و مصدوم و 
مســموم کرد. به همه اینها گرفتاری هــا و چالش های مکرر و 

پیچیده اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را هم اضافه کنید.
حتما بارها با خود اندیشــیده اید کــه وقوع حوادث متنوع و 
متعدد ناگوار در کشــور ما نشانه چیســت!؟ نکند حق با آقایان 
صدیقی و طباطبایی نژاد اســت که تقصیر را با مردم ناشــکر و 
عجول ایــران می پندارند!؟ یــا گناه کم حجابی عــده ای را پای 
همه ملت ایران می نویســند!؟ یا چنین مصائبی را آزمون الهی 

می دانند که باید در برابر آن تسلیم بود و دم برنیاورد!؟
بیاییــد از زاویه دیگری به موضوع نــگاه کنیم، جایی که در 
پلاسکو شــرایط ایمنی رعایت نشــده بود، در متروپل تمایل به 
سوءاســتفاده و رعایت نکردن قواعد ساختمان ســازی و نظارت 
ناقــص فنی فاجعه آفریــد و در تصادف قطار ســهل انگاری و 
بی مسئولیتی راننده بیل مکانیکی و شوفر قطار عامل حادثه بود. 
به عبارتی بســیاری از حوادث و اتفاقات ناگوار و حتی گره های 

سیاسی ، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ناشی از عیوب رفتاری 
و باورهای نادرســت ما ایرانیان اســت؛ رفتار و خلق و خویی که 
میراث چندصدساله ماست و در سطح خرد و کلان روزگار ما را 
دچار چالش و بحران کرده است. به عبارتی در درون همه ما یک 
«عبدالباقی بالقوه» وجود دارد که نسبت به حقوق و سرنوشت 
مردم و کشورش بی تفاوت اســت؛ موجودی که مسئولیت پذیر 
نیســت، منظم، دقیق و جزئی نگر نیست، تمایل به سوءاستفاده، 
رانت، دادن یا گرفتن رشوه، بالا کشیدن بیت المال و کلاهبرداری، 
ســهل انگاری، دروغ گویی، ریا و چاپلوســی دارد. فهرســتی از 
این ضعف های فرهنگ عمومی ایرانیان در کتاب های مشــهور 
روان شناســی اجتماعی از کتاب «خلقیات ایرانیان» اثر زنده یاد 
محمدعلی جمالزاده تا کتاب «ما ایرانیان» مقصود فراســتخواه 
و کتاب «پیرامون خودمداری ایرانیان» اثر حسن قاضی مرادی و 
در فرازهایی از دیگر کتاب های روان شناســی اجتماعی با ارائه 
اســناد تاریخی و علمی آمده است. باید به این نکته توجه کنیم 
که این موضوع به هیچ وجه سیاسی یا انتقادی نیست و نگارنده 
نیز قصد نقد سیاســی-اجتماعی ندارد؛ بلکه قواعد اثبات شده 
علمی است که ما را برای برون رفت از برخی بن بست ها، به ویژه 

درباره اخلاق اجتماعی به مسیر درست رهنمون می کند.
البتــه این موارد تقریبا در میان همــه دولت ها و ملت های 

جهــان عمومیت دارد. «دن اریلی»، پژوهشــگر روان شناســی 
اجتماعی و از پیشــتازان اقتصاد رفتاری، در کتاب «پشــت پرده 
ریاکاری» با شرح برخی آزمایش های اجتماعی، می گوید: «یک 
درصــد از مردم ریاکار، خلافــکار و به  دنبــال بازکردن قفل ها 
هســتند و یک درصد از مردم نیز همیشــه درستکارند و تحت 
هیچ شــرایطی ریاکاری، خلافکاری و دزدی نمی کنند! بقیه ۹۸ 
درصد مردم تا زمانی درســتکارند که همه چیز درســت باشد. 
برای اینها اگر شــرایط به نحوی رقم بخــورد که به حد کافی 
وسوسه شوند، ممکن است دست به خطا بزنند!». او می گوید: 
«قفل هــا بــرای جلوگیری از نفــوذِ دزدان نصب نمی شــوند! 
دزدها بلد هســتند که چگونه قفل هــا را باز کنند. قفل ها برای 
حفاظت از مردم نسبتا درستکار نصب می شوند تا آنها وسوسه 
نشوند و درســتکار باقی بمانند! در واقع، تمام آدم ها، ظرفیت 
کج روی دارنــد؛ اما ظرفیت و قیمت هر کســی با دیگری فرق 
دارد و آســتانه وسوســه هر کســی با دیگری متفاوت است». 
او بــا آزمایش هایش اثبات می کند که چــرا در بعضی مناطق 
جهان آمار بالایــی از ریاکاری، ناهنجــاری و خلافکاری وجود 
دارد. او می گویــد: «مــردم زمانی که حــس کنند که حکومت 
به آنها ظلم می کند یا حق آنها در جایی خورده می شــود، اگر 
دست شان برسد، ســعی می کنند با ریاکاری و کلاهبرداری این 

حق خورده شده را جبران کنند! در واقع این سطح از ناهنجاری 
در همــه جوامع تا حد زیادی به نــوع تعامل دولت ها با مردم 
بازمی گردد! رفتار دولت ها به شــدت روی شکل  گیری اخلاق در 
جامعه  تأثیرگذار اســت و به  سادگی می تواند مرزهای اخلاق را 
جابه جــا کند! در صورتی که الگوهای رفتاری حاکمیت و دولت 
به شکلی باشــد که مردم احساس ظلم کنند خود را مُحق به 
نادیده گرفتن هنجارهای اخلاقی خواهند دانســت و ریاکاری و 
تقلب و کلاهبرداری و ســایر ناهنجارهای اجتماعی در جامعه 
پر رنگ خواهد شد و بعد از یک دوره زمانی از اخلاق، تنها نامی 
باقی خواهد مانــد. وقتی اخلاق در جامعــه رو به انحطاط و 
افول رود، فراوانی بزهــکاری و خلافکاری روز به روز افزایش و 
امنیت روانی و اجتماعی کاهش خواهد یافت. چنین وضعیتی 
بیش از آنکه خلافکاران را عاصی و ناامید کند، درســتکاران را 

خسته، آشفته و ناامید می کند.
به عبارت ساده اگر بخواهیم دچار چنین وضعیتی نشویم یا 
اگر نشانه های بروز چنین وضعیتی را درک کرده ایم و بخواهیم 
بــرای برون رفت از آن راهــی بیابیم، چاره ای جــز تلاش برای 
«تصحیح و ترمیم باورهای نادرست و فرهنگ جاری» مردم در 
جامعه، فارغ از طبقه اجتماعی و مسئولیت شان و تجدید نظر در 

نوع روابط متقابل حاکمیت و ملت نداریم.

بیانیه حزب ندای ایرانیان در آستانه یک سالگی دولت سیزدهم

کشور  را  نمی توان تنها با  دانشگاه  امام صادق اداره کرد
اقتصاد  ایران  دستوری  اداره  نمی شود

عبدالباقی باقی است

سیدجمال هادیان طبائی زواره


